

MillPart A/S

Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 26 99 33 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Niels Jørgen Nielsen Søren Christian Dahl
Direktion	Niels Jørgen Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være underleverandør til maskinindustrien med hovedvægt på Hydraulic Manifolds.

Selskabet har aktiviteter indenfor tre hovedbrancher: Mobilhydraulik, Vindmølleindustrien og Aerospace. Grundet manglende aktivitet på vindmøllemarkedet, globalt samt et Aerospace marked der ikke helt har genvundet sin styrke efter Corona, gør at vi ikke har kunne honorere den budgetterede omsætning.

Resultatet er derfor ikke tilfredsstillende, men dog positivt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.340.817 kr. mod 23.454.700 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.540.084 kr. mod -6.605.085 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udsigterne for 2023 er positive. Ordrebeholdningen er stærk og vel fordelt på vores tre hovedbrancher, hvilket giver den ønskede robusthed over for markedes fluktuationer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	30.340.817	23.454.700
2 Personaleomkostninger	-23.281.888	-23.374.609
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.204.044	-5.130.712
Driftsresultat	1.854.885	-5.050.621
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.436	77.498
Andre finansielle indtægter	150.608	8.149
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.020.102	-1.566.162
Resultat før skat	63.827	-6.531.136
4 Skat af årets resultat	1.476.257	-73.949
Årets resultat	1.540.084	-6.605.085
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.540.084	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.605.085
Disponeret i alt	1.540.084	-6.605.085

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.258.476	2.581.115
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.258.476</u>	<u>2.581.115</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	36.731.790	35.696.564
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.484	333.141
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.007.274</u>	<u>36.529.705</u>
7 Andre tilgodehavender	0	62.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>62.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.265.750</u>	<u>39.173.320</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	7.080.122	6.170.333
Fremstillede varer og handelsvarer	8.506.937	8.130.367
Varebeholdninger i alt	<u>15.587.059</u>	<u>14.300.700</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.861.790	10.152.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.321.950	2.793.494
Udskudte skatteaktiver	1.476.257	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	205
Andre tilgodehavender	2.152.637	862.293
Periodeafgrænsningsposter	461.637	0
Tilgodehavender i alt	<u>24.274.271</u>	<u>13.808.407</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	77.981	331.674
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.939.836</u>	<u>28.441.306</u>
Aktiver i alt	<u>79.205.586</u>	<u>67.614.626</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.761.612	2.013.270
Reserve for sikringstransaktioner	97.707	0
Overført resultat	-394.529	-2.186.271
Egenkapital i alt	<u>2.464.790</u>	<u>826.999</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	9.500.000	8.500.000
Leasingforpligtelser	10.531.160	13.037.179
Anden gæld	1.135.824	1.662.817
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.166.984</u>	<u>23.199.996</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	5.442.837	4.557.923
Gæld til pengeinstitutter	30.752.353	22.071.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.420.735	10.764.988
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.880.000	1.880.000
Anden gæld	3.077.887	4.313.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.573.812</u>	<u>43.587.631</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>76.740.796</u>	<u>66.787.627</u>
Passiver i alt	<u>79.205.586</u>	<u>67.614.626</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.013.270	0	-2.186.271	826.999
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.540.084	1.540.084
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	97.707	0	97.707
Overført til Overført resultat	<u>0</u>	<u>-251.658</u>	<u>0</u>	<u>251.658</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.761.612</u>	<u>97.707</u>	<u>-394.529</u>	<u>2.464.790</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	1.540.084	-6.605.085
12 Reguleringer	5.616.552	6.685.172
13 Ændring i driftskapital	-7.327.646	2.788.512
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-171.010	2.868.599
Renteindbetalinger og lignende	229.045	85.649
Renteudbetalinger og lignende	-2.020.102	-1.566.162
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.962.067	1.388.086
Betalt selskabsskat	205	1.402
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.961.862	1.389.488
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.358.974	-2.918.917
Salg af finansielle anlægsaktiver	62.500	600.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.296.474	-2.318.917
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	-1.148.098	-968.709
Optagelse af/afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	-528.456	88.250
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.681.197	2.134.429
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.004.643	1.253.970
Ændring i likvider	-253.693	324.541
Likvider 1. januar 2022	332.199	7.658
Likvider 31. december 2022	78.506	332.199
Likvider		
Likvide beholdninger	77.981	331.674
Værdipapirer	525	525
Likvider 31. december 2022	78.506	332.199

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i 2022.

Det er væsentligt for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjenings-
evne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et
positivt resultat i 2023. Budgetterne understøtter dette.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets
bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nødvendige kreditter, stipuleret i
budgetterne under forudsætning af, at budgetterne for 2023 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske
situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der
er forbundet hermed.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.484.512	21.664.934
Pensioner	1.396.699	1.337.767
Andre omkostninger til social sikring	400.677	371.908
	<u>23.281.888</u>	<u>23.374.609</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>47</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	389.075	274.575
Andre finansielle omkostninger	1.631.027	1.291.587
	<u>2.020.102</u>	<u>1.566.162</u>
 4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.476.257</u>	<u>73.949</u>
	<u>-1.476.257</u>	<u>73.949</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.226.393
Kostpris 31. december 2022	3.226.393
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	645.278
Årets afskrivninger	<u>322.639</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	967.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.258.476</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2022	79.419.764	1.296.277	500.000
Tilgang	4.608.974	0	750.000
Overførsler	<u>1.250.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>85.278.738</u>	<u>1.296.277</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	43.723.200	963.136	0
Årets afskrivninger	<u>4.823.748</u>	<u>57.657</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>48.546.948</u>	<u>1.020.793</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>36.731.790</u>	<u>275.484</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>25.020.787</u>		

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2022	62.500	662.500		
Afgang i årets løb	<u>-62.500</u>	<u>-600.000</u>		
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>62.500</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>62.500</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	9.500.000	0	9.500.000	9.500.000
Leasingforpligtelser	15.973.997	5.442.837	10.531.160	1.394.738
Anden gæld	<u>1.135.824</u>	<u>0</u>	<u>1.135.824</u>	<u>1.135.824</u>
	<u>26.609.821</u>	<u>5.442.837</u>	<u>21.166.984</u>	<u>12.030.562</u>
9. Oplysninger om dagsværdi				
			<u>Aktiver, der er effektivt sikret (finansielt in- strument måles til dagsværdi)</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2022			<u>5.641.982</u>	<u>525</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>0</u>	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen			<u>97.707</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december udgør 11.711 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	15.207
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.862
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	275
Produktionsanlæg og maskiner	11.711
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.258

Produktionsanlæg og maskiner hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.021 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 15.974 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 7.077 t.kr., samt gæld til MP Ejendomme Skjern ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2022, 1.154 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.204.044	5.130.708
Andre finansielle indtægter	-229.044	-85.647
Øvrige finansielle omkostninger	2.020.102	1.566.162
Regulering af sikringsinstrumenter	97.707	0
Skat af årets resultat	-1.476.257	73.949
	<u>5.616.552</u>	<u>6.685.172</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.286.359	-2.281.914
Ændring i tilgodehavender	-8.461.356	1.284.978
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.420.069	3.785.448
	<u>-7.327.646</u>	<u>2.788.512</u>